Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/04/2024 - 17:19 5116/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 749/2024

São Roque, 17 de abril de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria providências visando a limpeza e roçada da Estrada do
Pavão.

Registro esta solicitação pois, como é possível ser
observado no vídeo anexo ao presente Ofício, a lateral da supracitada estrada
está tomada pelo mato alto. A vegetação está afunilando a via, retirando a
visibilidade dos motoristas nas curvas e impedindo que pedestres transitem
pela lateral da parte carroçável da pista. Assim, assevera-se o risco de
acidentes no local.

Munícipes estão reclamando da situação e
protestando a limpeza da estrada, sobretudo no trecho desde a entrada do
Complexo Góes até a Escola do Mirim.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C3XK46N59ZW1011E
		2024-04-18T12:47:18-0300